54775

Об утверждении приоритет-
ного муниципального проекта
«Приведение в нормативное
состояние объектов обще-
ственной инфраструктуры
муниципального значения
Александровского муници-
пального округа в рамках
приоритетного региональ-
ного проекта «Приведение в
нормативное состояние
объектов общественной ин-
фраструктуры муниципаль-
ного значения» на 2023- 2024
годы»

В соответствии c Постановлением Правительства Пермского края от

10 апреля 2015 г. № 206-п «О предоставлении субсидий на реализацию

муниципальных программ, инвестиционных проектов муниципальных

образований Пермского края и приоритетных региональных проектов», на

основании Устава Александровского муниципального округа Пермского края,

администрация Александровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить приоритетный муниципальный проект «Приведение в

нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального

значения Александровского муниципального округа в рамках приоритетного

регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов

общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2023-2024 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г. и

применяется для формирования бюджета Александровского муниципального

округа на 2023 г. и плановые периоды 2024-2025 годы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и

разместить на сайте администрации Александровского муниципального округа

aleksraion.ru.

  28.09.2022 1071

54775

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Александровского
муниципального округа                   О.Э. Лаврова

54775

Приложение к
постановлению администрации
Александровского муниципального
округа
от 28.09.2022 № 1071

ПРИОРИТЕТНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной
инфраструктуры муниципального значения Александровского

муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта
«Приведение в нормативное состояние объектов общественной

инфраструктуры муниципального значения» на 2023-2024 годы»
(далее – Проект)

1. Паспорт Проекта

Наименование Проекта Приоритетный муниципальный проект «Приведение в
нормативное состояние объектов общественной
инфраструктуры муниципального значения
Александровского муниципального округа в рамках
приоритетного регионального проекта «Приведение в
нормативное состояние объектов общественной
инфраструктуры муниципального значения» на 2023-2024
годы».

Основание разработки Проекта Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Разработчики Проекта Управление образования администрации
Александровского муниципального округа, отдел
культуры, спорта, туризма и молодежной политики, отдел
реализации инвестиционных проектов

Исполнители Проекта Управление образования администрации
Александровского муниципального округа, отдел
культуры, спорта, туризма и молодежной политики, отдел
реализации инвестиционных проектов, учреждения
образования, культуры и спорта муниципального округа

Основные цели и задачи Проекта Цель: Создание системы муниципальных учреждений
общественной инфраструктуры, обеспечивающих
реализацию полномочий муниципалитета в области
социального развития территории.
Задача: Создание необходимых условий для
предоставления муниципальных услуг в сфере
образования, культуры и спорта в соответствии с
требованиями безопасности и доступности.

Сроки реализации Проекта 2023-2024 годы

Объемы и источники
финансирования Проекта

Сумма средств на реализацию проекта в 2023-2024
годах составит – 31065,79500  тыс. рублей, в том числе
средства бюджета Пермского края – 23299,34625 тыс.
рублей, средства бюджета Александровского
муниципального округа –  7766,44875 тыс. рублей.

Сумма средств на реализацию проекта в 2023 году
составит – 16765,79500 тыс. рублей, в том числе средства
бюджета Пермского края – 12574,34625 тыс. рублей,
средства бюджета Александровского муниципального
округа – 4191,44875 тыс. рублей.

54775

2

Сумма средств на реализацию проекта в 2024 году
составит – 14300,00000 тыс. рублей, в том числе средства
бюджета Пермского края – 10725,00000 тыс. рублей,
средства бюджета Александровского муниципального
округа – 3575,00000 тыс. рублей.

Контроль реализации Проекта  Общее руководство и контроль за реализацией Проекта
осуществляет первый заместителя главы администрации
округа по жилищно-коммунальному хозяйству и
благоустройству

2. Описание проблем, решаемых с помощью Проекта,

основные цели и задачи проекта, обоснование участия муниципального

округа в решении указанных проблем

В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от

10 апреля 2015 г. № 206-п «О предоставлении субсидий на реализацию

муниципальных программ, инвестиционных проектов муниципальных

образований Пермского края и приоритетных региональных проектов», для

модернизации и развития социальной инфраструктуры Александровского

муниципального округа разрабатывается приоритетный муниципальный проект

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной

инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального

округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в

нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры

муниципального значения» на 2023-2024 годы.

Сеть объектов социальной инфраструктуры на данный момент состоит из

трех основных блоков.

1. Образовательный комплекс Александровского муниципального района

представлен 13 учреждениями.

На территории муниципального образования на 01 сентября 2022 г.

функционируют:

- 5 детских садов с общим количеством воспитанников 1316 детей и 131

педагогический работник;

- 6 общеобразовательных школ, в которых обучается 3134 человек,

осуществляют трудовую деятельность 188 педагогических работников;

- 2 учреждения дополнительного образования детей, где занято 1350

воспитанников, 27 педагогических работника.

2. Сфера культуры представлены 8 учреждениями культуры:

- 2 библиотечных учреждения с общим количеством посещений в 2021 г.

– 83588 посещений;

- 4 клуба и учреждений клубного типа с общим количеством посещений в

2021 г. – 88172 посещений;

- 1 музей с общим количеством посещений в 2021 – 2990 посещений;

- 1 – музейно-библиотечный центр с общим количеством посещений в

2021 – 49541 посещение.

54775

3

3. Сфера физической культуры и спорта представлены 3 учреждениями,

общее числом регулярно занимающихся физической культурой и спортом в

2021 составляет – 987 взрослых, из них 860 дети.

Основной целью данного проекта является создание на территории

Александровского муниципального округа эффективной и безопасной системы

оказания муниципальных услуг в сфере образования, культуры и массового

спорта в соответствии с требованиями законодательства. Таким образом,

основной задачей данного проекта является привлечение средств, выделяемых

из бюджета Пермского края на реализацию приоритетного регионального

проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной

инфраструктуры муниципального значения».

3. Мероприятия Проекта

Основные мероприятия проекта будут направлены на проведение

ремонтных работ в муниципальных учреждениях образования, культуры,

физической культуры и спорта Александровского муниципального округа. Все

мероприятия проекта включены в комплексный план развития

Александровского муниципального округа.

Учреждения и объемы финансирования указаны в Перечне объектов и

объемов финансирования по приоритетному муниципальному проекту

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной

инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального

округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в

нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры

муниципального значения» на 2023-2024 годы» (приложения 1, 2,к настоящему

Проекту).

4. Ресурсное обеспечение Проекта

Финансирование данного проекта составит – 31065,79500 тыс. рублей, в

том числе бюджет Пермского края (за счет субсидий, передаваемых бюджетам

муниципальных образований, на реализацию приоритетного регионального

проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной

инфраструктуры муниципального значения») – 23299,34625 тыс. рублей и

бюджет Александровского муниципального округа (в рамках

софинансирования участия в реализации приоритетного регионального проекта

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной

инфраструктуры муниципального значения») – 7766,44875 тыс. рублей.

Сумма средств на реализацию проекта в 2023 году составит – 16765,79500

тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 12574,34625 тыс.

рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа –

4191,44875 тыс. рублей.

Сумма средств на реализацию проекта в 2024 году составит – 14300,00000

тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 10725,00000 тыс.

54775

4

рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа –

3575,00000 тыс. рублей.

5. Оценка ожидаемых результатов реализации Проекта

Успешная реализация данного проекта позволит привести в нормативное

состояние комплекс учреждений общественной инфраструктуры

Александровского муниципального округа в соответствие с требованиями

законодательства в области безопасности и качества оказания услуг.

54775

5

Приложение 1
к Проекту «Приведение в
нормативное состояние объектов
общественной инфраструктуры
муниципального значения
Александровского
муниципального округа в рамках
приоритетного регионального
проекта «Приведение в
нормативное состояние объектов
общественной инфраструктуры
муниципального значения» на
2023-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов и объемов финансирования по приоритетному
муниципальному проекту «Приведение в нормативное состояние объектов

общественной инфраструктуры муниципального значения
Александровского муниципального округа в рамках приоритетного

регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов
общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2023-2024

годы» в 2023 году

№ п/п
Наименование мероприятия

(объекта)

Сумма средств на реализацию мероприятия

(объекта), тыс. руб.

Всего

Бюджет

Пермского

края

Местный

бюджет

1 2 3 4 5

 1
Ремонт здания МБОУ "СОШ № 6",

г. Александровск, ул. Ленина, д. 19
4789,71720 3592,28790 1197,42930

2

Ремонт здания МБДОУ "Детский сад

№ 16", г. Александровск, ул. Кирова,

д. 13

7698,45700 5773,84275 1924,61425

3

Ремонт здания МБДОУ "Детский сад

№ 30", г. Александровск, п. Карьер

Известняк, ул. Гоголя, д.1

4277,62080 3208,21560 1069,40520

  ИТОГО 16765,79500 12574,34625 4191,44875

54775

6

Приложение 2
к Проекту «Приведение в
нормативное состояние объектов
общественной инфраструктуры
муниципального значения
Александровского
муниципального округа в рамках
приоритетного регионального
проекта «Приведение в
нормативное состояние объектов
общественной инфраструктуры
муниципального значения» на
2023-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов и объемов финансирования по приоритетному
муниципальному проекту «Приведение в нормативное состояние объектов

общественной инфраструктуры муниципального значения
Александровского муниципального округа в рамках приоритетного

регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов
общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2023-2024

годы» в 2024 году

№ п/п
Наименование мероприятия

 (объекта)

Сумма средств на реализацию мероприятия

(объекта), тыс. руб.

Всего

Бюджет

Пермского

края

Местный

бюджет

1 2 3 4 5

1

Ремонт здания (создание Центра

естественно-научной и технической

направленности «Точка роста»)

МБОУ "СОШ п. Яйва", рп. Яйва" ул.

6-ой Пятилетки, д. 24)

2000,00000 1500,00000 500,00000

2

Ремонт здания (создание Центра

естественно-научной и технической

направленности «Точка роста»)

МБОУ "СОШ № 6", г.

Александровск, ул. Ленина, д. 19

2000,00000 1500,00000 500,00000

3

Ремонт здания (создание Центра

естественно-научной и технической

направленности «Точка роста»)

МБОУ "Гимназия", г.

Александровск, ул. Пионерская, 10

2000,00000 1500,00000 500,00000

4

Ремонт здания МБОУ "СОШ  п.

Яйва", рп. Яйва, ул. 6-ой Пятилетки,

д. 24)

8300,00000 6225,00000 2075,00000

  ИТОГО 14300,00000 10725,00000 3575,00000